
 
                       РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ               ӘЛМӘТ ШӘhӘРЕ «ТАТАРСТАН 

НЕФТЕНЕң          
         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                    70 ЕЛЛЫГЫ ИСЕМЕНДӘГЕ 25 НЧЕ 

УРТА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25        ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРY 

МӘКТӘБЕ» 

          ИМ. 70-ЛЕТИЯ НЕФТИ ТАТАРСТАНА»                   МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ 

                             Г. АЛЬМЕТЬЕВСК                                   БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                  
       ул. Шевченко, д.174, г. Альметьевск, 423450                                                      

                                                                                                                           Шевченко ур., 174 нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450 

Тел: 8(8553) 44-13-34,  факс 8(8553) 44-13-34, e-mail: sch257025@mail.ru  сайт: almetedu.ru 

№ 414 «29» августа  2024г. 

 

 

ПРИКАЗ  

Об организации платных образовательных услуг  в 2024-2025 учебном году 

 

      На основании Положения об оказании платных дополнительных услуг, заявлений 

родителей, рекомендаций по организации платных услуг исполнительного комитета 

Альметьевского муниципального района. 

приказываю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «СОШ №25 им.70-летия нефти Татарстана» 

платные образовательные услуги по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ развивающего, интеллектуального, физкультурно-оздоровительного, 

художественно-эстетического, социально-педагогического направлений. 

2. Утвердить следующие образовательные программы (основание – решение 

педагогического совета от 27.08.2024 г., протокол №1, приказ №398 от 29.08.2024 г.): 

- предшкольная подготовка «Школа будущего первоклассника»; 

- Баскетбол; 

-группы по плаванию «Дельфинята», «Золотая рыбка», «Дельфинчики». 

3. Утвердить учебный план дополнительного образования на 2024-2025 учебный год. 

4. Назначить преподавателями творческих объединений, студий, школ:  

 

1 Баскетбол Деманов Сергей Николаевич 

2 «Золотая рыбка» Денисова Валерия Валерьевна 

3 «Дельфинчики» Первушина Наталья Владимировна 

4 «Дельфинята» Ишмухаметова Гульшат Махмутовна  

5 «Школа будущего 

первоклассника» 

Минебаева Светлана Наилевна, Ерофеева Лидия 

Анатольевна, Димова Мария Сергеевна, Губайдуллина 

Эльза Марселевна. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 1 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:10



5. Мавлютовой А.Ф. и руководителям кружков: 

- сформировать группы учащихся для организации обучения по дополнительным 

общеразвивающим программам на платформе Навигатор дополнительного образования 

РТ., предоставить списки на утверждение директору школы  

- организовать контроль за своевременностью оплаты родителями (законными 

представителями) обучающихся за предоставление платных образовательных услуг. 

6. Руководителям кружков осуществить подготовку договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся о предоставлении платных 

образовательных услуг, предоставлять их на подписание директору школы. 

7. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в 

части реализации образовательной программы.  

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период реализации 

дополнительных образовательных программ на педагогических работников. 

9. Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг обеспечить 

соблюдение требований законодательства в части санитарных норм, правил техники 

безопасности и охраны труда. 

10. Назначить ответственными за соблюдением хозяйственного обслуживания и 

надлежащим состоянием школы заместителя директора по АХР – Кишеву О.И., 

обеспечение организации физкультурно-оздоровительной деятельности на 

заведующего бассейном – Денисову В.В.; координирование работы платных 

дополнительных образовательных, прием заявлений, заключение договоров – 

Мавлютову А. Ф.;  специалиста по кадрам – Уламасову Н.М. 

11. Контроль за организацией платной образовательной деятельности возложить на 

заместителя директора по ВР Шириеву С.Р., по организации «Школы будущего 

первоклассника» на Минебаеву С.Н. 

 

 

      Директор                                                  Г.Н. Сагдиева  

 

С  приказом ознакомлены: 

Шириева С.Р.         ________________ 

Мавлютова А.Ф.    ________________ 

Кишева О.И.        ____________ 

    

Денисова В.В.  _________________ 

Ишмухаметова Г.М.     ___________ 

Деманов С.Н.___________________ 

Минебаева С.Н.    _______________ 

 

 
    

Документ создан в электронной форме. № 61 от 19.12.2024. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 2 из 16. Страница создана: 19.12.2024 12:10


